
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SPECIALAUS TIPO AUTOBUSŲ MARŠRUTŲ 

SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. rugpjūčio 6   d.  

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1  dalimi ir atsižvelgiant 

į Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos, sudarytos Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. A1-776 „Dėl 

keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos sudarymo“, siūlymus (2019 m. 

gruodžio 16 d. protokolas Nr. 5; 2020 m. rugpjūčio 5 d. protokolas Nr. 6 ir 2020 m. rugpjūčio 7 d. 

protokolas Nr. 7) bei UAB „Raseinių autobusų parkas“ 2020 m. kovo 10 d. rašte Nr. (1.2) SD -36 

„Dėl specialiųjų maršrutų pakeitimo“ (toliau – raštas) pateiktą informaciją ir 2020 m. rugpjūčio 5 

d. rašte Nr. (1.2)SD-89 „Dėl specialiųjų maršrutų patikslinimo ir pailginimo“ pateiktą prašymą 

taip pat atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės ugdymo įstaigų prašymus, tvirtinam specialus 

tipo maršrutų, kuriuos aptarnauja rajono vežėjai ir Savivaldybės švietimo įstaigų aptarnaujamų 

specialaus tipo autobusų maršrutų sąrašai:  

Specialaus tipo maršrutų, kuriuos aptarnauja rajono vežėjai sąraše koreguojami šie maršrutai:  

 Nr. 41 maršruto „Viduklė - Molavėnai - Pašešuvys - Poteriškiai - Nemakščiai – Viduklė“ 

ilgis  keičiamas iš 51 km. į 61 km. UAB „Autobusų parkas“ 2020 m. kovo 10 d. raštu informavo, 

kad pasikeitus paskirtai autobuso stovėjimo vietai, 10 km per dieną pailgėja autobuso maršrutas.  

 Nr. 71 maršrutas „Vosiliškis – Meiliškiai - Tautušiai - Papušynys - Žaiginys -  Vosiliškis“ 

keičiamas į maršrutą „Vosiliškis – Meiliškiai - Tautušiai - Papušynys - Žaiginys -  Vosiliškis – 

Šiluva“. Pakeisto maršruto ilgis - 208,2 km (buvo 118,5 km); 

 Nr. 77 iš  „Vosbutai - Armeniškiai - Vosbutai - Butkiškė - Kilupiai - Juodaičiai - 

Turbinava - Didžiuliai - Ariogala – Vosbutai į „Vosbutai - Butkiškė - Kilupiai - Juodaičiai -

Turbinava - Didžiuliai - Ariogala – Vosbutai“. Maršruto ilgis nuo 135,0 km sutrumpėja iki 100,6 

km, t. y. 34,4 km.  Maršrutas sutrumpėja, kadangi nebelieka sustojimo Armeniškiuose, nes ten 

gyvenanti mokinė pakeitė gyvenamąją vietą.  

 Nr. 77a iš „Ariogala - Šliužiai - Negirva - Gėluva – Ariogala“ į „Ariogala- Pernarava -

Pagynėvys - Šliužai - Negirva - Gėluva – Ariogala“. Maršrutas ilgėja 90,0 km (šiuo metu maršruto 

ilgis – 50,0 km.). Pažymėtina, kad sprendimą dėl specialaus maršruto Nr. 77a koregavimo 2019 m. 

gruodžio 16 d. priėmė Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisija, 

atsižvelgdama į Pernaravoje, Kėdainių r. sav., gyvenančių tėvų prašymą, organizuoti mokinių 

vežimą į Raseinių r. Ariogalos gimnaziją. Planuojama mokinių įlaipinimo ir išlaipinimo vieta – 

Pernaravoje esanti autobusų stotelė.  

 Nr. 90 maršrutas „Raseiniai - Pašaltuonys - Kalnujai – Raseiniai“ keičiamas į maršrutą 



„Raseiniai - Pašaltuonys – Šimkaičiai -  Kalnujai – Raseiniai“. Pakeisto maršruto ilgis - 102,6 km 

(buvo – 55,0 km).  

Atsižvelgiant į savivaldybės ugdymo įstaigų pateiktus prašymus keičiamas Savivaldybės 

švietimo įstaigų aptarnaujamų specialaus tipo autobusų maršrutų sąrašas. Koreguojami žemiau 

pateikti, švietimo įstaigų aptarnaujamų specialaus tipo autobusų, maršrutai: 

  Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinės mokyklos aptarnaujamas specialaus tipo maršrutas 

„Raseiniai – Pašaltuonys – Šimkaičiai – Raseiniai“ keičiamas į „Raseiniai – Gervinė – Paupys  – 

Gervinė – Raseiniai“. Maršruto ilgis – 88,0 km (buvo – 95,0).  

 Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos aptarnaujamas specialus tipo 

maršrutas „Viduklė – Šienlaukis – Gyliai – Jūkainiai – Viduklė“ keičiamas į „Viduklė – 

Šienlaukis – Gyliai – Jūkainiai – Bagamolai – Viduklė“. Maršruto ilgis – 90,0 km (buvo – 120,0 

km). Taip pat  maršrutas „Viduklė – Ūnikiai – Alėjai – Šienlaukis – Skroblynė – Gyliai – 

Viduklė“ keičimas į „Viduklė - Ūnikiai - Alėjai - Šienlaukis – Skroblynė - Gyliai - Jūkainiai - 

Gyliai – Viduklė“ . Maršruto ilgis – 120,0 km (buvo 90,0 km).  

 Raseinių r. Ariogalos gimnazijos aptarnaujamas specialaus tipo maršrutas Ariogala – 

Diržionys – Gedgaudai – Požėčiai – Antupyčiai – Noliečiai – Ariogala“ į „Ariogala -  Vandžiai - 

Diržionys - Gedgaudai - Požečiai - Antupyčiai - Noliečiai – Ariogala“. Maršruto ilgis – 62,0 km 

(buvo – 60,0 km).  

 Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija 2020 m. liepos 20 d. raštu Nr. (1.14)D3-122 

„Dėl specialaus tipo maršrutų patvirtinimo“ pateikė prašymą koreguoti įstaigos specialaus tipo 

maršrutus. Patikslinti maršrutai apsvarstyti Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo 

komisijos posėdyje ir pateikiami sąraše. Bendras maršrutų ilgis – 299,0 km (buvo 391,0 km).  

 Raseinių r. Šiluvos gimnazija 2020 m. liepos 15 d. Raštu Nr. D2 „Dėl mokyklinių 

autobusų maršrutų skyrimo ir pakeitimo“ pateikė prašymą koreguoti įstaigos specialaus tipo 

maršrutus. Patikslinti maršrutai apsvarstyti Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo 

komisijos posėdyje ir pateikiami sąraše. Bendras maršrutų ilgis – 454,0 km (buvo – 323,0 km).  

 Raseinių specialioji mokykla 2020 m. rugpjūčio 6 d. raštu Nr. 1.7-52 „Dėl mokinių 

pavėžėjimo maršrutų koregavimo“ Patikslinti maršrutai apsvarstyti Keleivių (įskaitant mokinius) 

vežimo organizavimo komisijos posėdyje ir pateikiami sąraše. Bendras maršrutų ilgis – 682,2 km 

(buvo – 637,40 km).  

Kita informacija: 

 Specialaus tipo maršrutų pakeitimai neatliekami Raseinių r. Girkalnio pagrindinės 

mokyklos ir Raseinių r. Nemakščių specialiosios mokyklos aptarnaujamuose autobusų 

maršrutuose. 

 Iš Specialaus tipo maršrutų, kuriuos aptarnauja savivaldybės švietimo įstaigos sąrašo 

pašalinami Raseinių r. Žaiginio Pranciškaus Šivickio mokyklos – daugiafunkcio centro ir Raseinių 

r. Ilgižių mokyklos – daugiafunkcio centro aptarnaujami maršrutai, kadangi šios ugdymo įstaigos 

nebevykdo veiklos.  

 2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtintas maršrutų tinklas optimaliai įgyvendins Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 

straipsnio 1 dalies nuostatas, suteikiant vežimo į ugdymo įstaigas paslaugą kaimuose, miesteliuose 

toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos gyvenantiems mokiniams, kurie mokosi pagal 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 



Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

 Bendras specialaus tipo maršrutų, kuriuos aptarnauja rajono vežėjai ilgis apie 1.695,1 

km (buvo 1542,2 km). 

 Bendras  savivaldybės švietimo įstaigų aptarnaujamų specialaus tipo autobusų maršrutų 

ilgis  apie 2.198,2 km (buvo - 2.416,40 km).  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 
Teisės akto projektas parengtas vadovaujantis:  

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 7 punktu, 18 straipsnio 1 

dalimi. 

 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 1 dalimi. 

 2019 m. lapkričio 28 d. piliečių prašymu.  

 Raseinių rajono savivaldybės švietimo įstaigų prašymais. 

 UAB „Raseinių autobusų parkas“ prašymais.  

 Keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos, sudarytos Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. A1-776 „Dėl 

keleivių (įskaitant mokinius) vežimo organizavimo komisijos sudarymo“ protokolais.  

 7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turo valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Aleksandra Liutko.  

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


